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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

5. Dezember
2024

Tarife
Gratis

En attendant noël -  AUTUN
L'interactif
90 Avenue de la République
71400 AUTUN
Wir bieten Ihnen ein Programm mit Animationen und
kulturellen Workshops rund um den Zauber von
Weihnachten. Baumschmuck, Herstellung von Pompons und
Girlanden, Weihnachtslieder, Brief an den Weihnachtsmann,
Weihnachtsgeschichten, Aufführungen für Groß und Klein.

url vide

6. Dezember
2024

Tarife
Normalpreis : aus

26 €
Kinderpreis : aus 19 €

Harmonice - spectacle sur glace - 
AUTUN
L'eduen - parc des expositions
1 Avenue André Frénaud
71400 AUTUN
-
Ein Weihnachtsspektakel, bei dem sanfte Gleitbewegungen
und akrobatische Kunststücke von einem etwas schrägen
Dirigenten begleitet werden. Verfolgen Sie seine Abenteuer
bei der Komposition seiner neuen Symphonie. Der
Weihnachtsmann hat alle Hände voll zu tun, um das Fest bis
zum Ende der Nacht zu einem magischen Erlebnis zu
machen. Schlittschuhlaufen, Akrobatik, Zauberei,

url vide

7. Dezember
2024

Tarife
Gratis

Visite guidée de l'exposition André
Suréda -  AUTUN
Maison Saint-Antoine
Rue Lauchien le Boucher
71400 AUTUN
Führung durch die Ausstellung, die dem orientalistischen
Maler André Suréda gewidmet ist.

7. Dezember
2024

Tarife
0
0

Concert Duo Tapia-Gautron -  LA
TAGNIERE
Café associatif la forge
D224
71190 LA TAGNIERE
-
Das Tango-Duo, bestehend aus Pablo Tapia (Gitarre und
Gesang) und Mathieu Gautron (Bandoneon), tritt das ganze
Jahr über in den Pariser Milongas und bei Konzerten auf. Sie
interpretieren das Repertoire des Rio de la Plata (Argentinien
und Uruguay), Stücke aus dem populären französischen
Repertoire (Brassens, Piaf) neu und schlagen dabei
Klangbrücken, die unbestreitbare Verbindungen zwischen
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

7. Dezember
2024

Tarife
0
0

Concours de décoration de sapins - 
AUTUN
Terrasse de l'Europe
Rue du Général André Demetz
71400 AUTUN
Tél : Tél :
Online-Anmeldung auf actu.autun.com ab Freitag, den 08.
November. Anzahl der Plätze auf 50 Bäume begrenzt.
Maximal 3 Kinder/Baum. Kinder müssen von einer volljährigen
Person begleitet werden. Der Baumschmuck ist persönlich
und muss selbst mitgebracht werden. Verpassen Sie nicht im
Laufe des Tages... "Sapin-Sapin de Noël" (Tannenbaum-
Weihnachtsbaum) eine Aufführung im Umherziehen und die

url vide

7. Dezember
2024

Tarife
Gratis

Solstice d'hiver à Bibracte - Marché
d'artisans et de... -  SAINT-LEGER-
SOUS-BEUVRAYMusée de Bibracte
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : Tél :
Ein Tag im Museum, um Ihre Geschenke vorzubereiten oder
sich einfach selbst eine Freude zu machen, mit diesem
vorzeitigen Weihnachtsmarkt. Für jedes Alter und jeden
Geschmack, zum Lesen, Bewundern und Genießen! Rund 40
Aussteller, Handwerker, lokale Produzenten, Verlage und
Autoren werden im und vor dem Museum vertreten sein. Die
Garantie für originelle, mit Liebe hergestellte Produkte. Auch
der Museumsshop wird sich festlich kleiden und eine große

url vide

8. Dezember
2024

Tarife
Normalpreis : 25 €
Kinderpreis : 15 €

Observation de la Lune -  ANOST
MORVAN Céleste
7 Chemin du Lavoir
71550 ANOST
-
MORVAN Céleste bietet Mondbeobachtungen während der
ersten Viertel an, in denen der Mond seine ganze Schönheit
entfaltet. Beobachten Sie den nächstgelegenen
Himmelskörper und betrachten Sie die Mondreliefs. Diese
Beobachtungen sind auch eine gute Gelegenheit, die
Bewegungen des Mondes besser zu verstehen. Diese
Animation umfasst 40 Minuten, in denen Sie den Mond
mithilfe eines Fernrohrs (wie Galileo Galilei!) und eines

url vide

vom 7. Dezember 2024 bis 8.
Dezember 2024

Tarife
0
0

Téléthon -  AUTUN
Terrasse de l'Europe
Rue Général Demetz
71400 AUTUN
Tél : Tél :
Die Clubs CNA - Autun Triathlon - Autun Plongée im Centre
nautique d'Autun. Auf dem Programm: Freitag, 29. November
19:00 - 19:45 Uhr Empfang ab 18:45 Uhr. Festlicher
Wassergymnastikabend unter der Leitung von Céline, Laura
und Dorothée. Es besteht die Möglichkeit, verkleidet zu
kommen! Eintritt mindestens 5 Euro zugunsten des
Telethon. Umtrunk. Samstag, 30. November nachmittags
zwischen 14 und 18 Uhr. Kommen Sie zum Schwimmen, um

url vide
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

9. Dezember
2024

Tarife
0
0

Atelier numérique : Parlons
intelligence artificielle -  EPINAC
Pôle de proximité
Place Charles de Gaulle
71360 EPINAC
Tél : Tél :
In diesem Workshop können Sie in die faszinierende Welt der
künstlichen Intelligenz eintauchen und ihre wachsende Rolle
in unserer modernen Welt verstehen.

url vide

11. Dezember
2024

Tarife
Gratis

Contes de Noël -  CURGY
Bibliothèque
Rue du Bourg
71400 CURGY
Tél : Tél : -
Hören Sie Weihnachtsgeschichten mit der
Märchenerzählerin Martine Forrer, gefolgt von einem
Workshop "Weihnachtsdekoration".

11. Dezember
2024

Tarife
Gratis

Contes de Noël -  IGORNAY
Bibliothèque
1 Route de Mauguin
71540 IGORNAY
Tél : Tél : -
Hören Sie Weihnachtsgeschichten mit der
Märchenerzählerin Martine Forrer, gefolgt von einem
Workshop "Weihnachtsdekoration".

11. Dezember
2024

Tarife
Gratis

Atelier zéro déchet, recyclage de
boîtes à chaussures... -  AUTUN
Centre de ressources numériques - Fablab
2 Rue des Maquis Autunois Morvan
71400 AUTUN
Tél : Tél :
Kommt und recycelt in diesem kreativen und kostenlosen
Workshop einen Schuhkarton, um daraus eine
Geschenkschachtel zu machen!

url vide

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten

5



 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

11. Dezember
2024

Tarife
0
0

Atelier calligraphie -  LA TAGNIERE
Epicerie le Carpe Diem
Rue des cinq foires
71190 LA TAGNIERE
Tél : Tél :
Versuchen Sie sich in Begleitung von Véronique in der Kunst
der Kalligraphie. Workshop unter der Leitung von Anne-Claire
Mathis. Anmeldung erforderlich.

12. Dezember
2024

Tarife
0
0

Atelier numérique : Parlons
intelligence artificielle -  AUTUN
Centre de Ressources Numériques
Rue des Maquis Autunois Morvan
71400 AUTUN
Tél : Tél :
In diesem Workshop können Sie in die faszinierende Welt der
künstlichen Intelligenz eintauchen und ihre wachsende Rolle
in unserer modernen Welt verstehen.

url vide

12. Dezember
2024

Tarife
Gratis

Magic Show -  COUCHES
salle Jean Genet
10 route de Chalencey
71490 COUCHES
Entdecken Sie die Geheimnisse der Zauberei anhand von
kleinen, einfach durchzuführenden Zaubertricks. Kinder und
Eltern werden zu echten Zauberern, um ihre Freunde in
Staunen zu versetzen...

url vide

vom 23. Oktober 2024 bis 12.
Dezember 2024

Tarife
Gratis

Exposition de l'artiste André Suréda -
 AUTUN
Résidence St Antoine
1 Rue Lauchien le Boucher,
71400 AUTUN
Tél : Tél :
Die Gemälde von André Suréda werden für die Dauer einer
Ausstellung im Maison Saint-Antoine aus den Lagerräumen
geholt. Der Öffentlichkeit werden Führungen und
Workshops/Treffen für Kinder/Bewohner angeboten.
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

12. Dezember
2024

Tarife
Normalpreis : 5 €

Abonenntenpreis : 0
Preis für

Arbeitssuchende : 1 €

Conférence : Les villes du Sud-est
asiatique face au... -  AUTUN
Hexagone (Salle Gobetti )
2, Bd Frédéric Latouche
71400 AUTUN
-
In Südostasien gibt es mehrere sehr große Metropolen,
deren schnelles Wachstum mit dem wirtschaftlichen
Aufschwung der Region seit den 1980er Jahren zu
wachsenden Schwierigkeiten bei der Verwaltung und
Planung führt. Stadtverkehr, Wohnungsbau,
Luftverschmutzung und Überschwemmungsrisiken gehören
zu den größten Sorgen, mit denen die Bewohner von Jakarta,

url vide

13. Dezember
2024

Tarife
Normalpreis : 18 €

10 €

Sortie à L'arc - A Simple Space - 
AUTUN
Théâtre Municpal
Place du Champ-de-Mars
71400 AUTUN
Die Busfahrten ermöglichen es Ihnen, die Aufführungen der
Scène Nationale zu einem Vorzugspreis zu besuchen. Ein
Hauch von Geselligkeit und eine Geste für den
Umweltschutz! Bus- und Ticketformel! Aufführungen in Le
Creusot um 20 Uhr. Abfahrt mit dem Bus um 19 Uhr auf dem
Parkplatz des Rathauses, vor dem Stadttheater. Diese
Performance ist gleichzeitig roh, hektisch und zart. Eine
Aufführung, die von Live-Percussion unterstützt und so intim

url vide

14. Dezember
2024

Tarife
Gratis

DHARMA par la cie Cercle de feu - 
AUTUN
Parvis du Lycée Bonaparte
Rue du Lycée Bonaparte
71400 AUTUN
Kostenlos und offen für alle.

url vide

15. Dezember
2024

Tarife
0
0

Concours de la meilleure bûche de
Noël -  SAINT-PRIX
Le bourg, place de la mairie et salle des fêtes
71990 SAINT-PRIX

KONDITOREN, KONDITORINNEN: RAN AN DEN HERD!!! Die
zweite Ausgabe des Wettbewerbs um die beste
Weihnachtsbûche findet während des Winterfests statt! Er
ist für alle offen (außer für Profis). Erstaunen Sie uns und die
Jury mit dem besten Rezept von Oma Huguette... eines
Sternekochs... aus dem Internet... oder Ihrer eigenen
Kreation! Alle Details zu den Regeln finden Sie im zweiten
Bild, auf unserer Facebook-Seite und können Ihnen auf
Anfrage auch per E-Mail zugesandt werden. Es gibt schöne...
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

15. Dezember
2024

Tarife
0
0

Fête de l'hiver -  SAINT-PRIX
Place de la mairie
Lieu-dit Le Bourg
71990 SAINT-PRIX
Wie wäre es, wenn wir uns in Saint-Prix treffen, um den
nahenden Winter zu feiern? Es gibt einen Markt mit
Erzeugern und Handwerkern aus der Umgebung, von denen
mehr als dreißig Ihre Hütten und Körbe füllen werden.
Wettbewerb um den besten Weihnachtsstollen! Sie haben
bis 15:45 Uhr Zeit, um Ihre Kreationen mitzubringen.
Preisverleihung um 17 Uhr. Anmeldung erforderlich und
kostenlos. 15:30 Uhr: Jean Dollet nimmt Sie mit in das Land
der Märchen, die direkt aus seinem Beutel stammen... aus...

vom 14. Dezember 2024 bis 15.
Dezember 2024

Tarife
Gratis

Marché de Noël à la Villa Médicis St-
Lazare -  AUTUN
Villa Médicis St-Lazare
16 Rue aux Raz
71400 AUTUN
Tél : Tél :
Die Villa Médicis Saint-Lazare lädt Sie das ganze
Wochenende über zu ihrem Weihnachtsmarkt ein.
Verbringen Sie einen geselligen und märchenhaften Moment
mit Ihrer Familie!

vom 14. Dezember 2024 bis 15.
Dezember 2024

Tarife
0
0

Marché de Noël -  AUTUN
Terrasse de l'Europe et Salle Colonel Lévêque
Place du Champ de Mars
71400 AUTUN
Drei Weihnachtsmärkte für noch mehr Spaß! Auf der
Terrasse de l'Europe werden etwa zwanzig Zelte aufgebaut,
in denen die Stände von Vereinen und Gastronomiebetrieben
untergebracht sind: Austern, Weihnachtsdesserts,
Tischdekorationen und Glühwein... Ein
Kunsthandwerkermarkt findet im Salle Colonel Lévêque im
Erdgeschoss des Rathauses statt. In der Villa Médicis Saint-
Lazare in der Rue aux Raz wird ebenfalls ein
Weihnachtsmarkt veranstaltet. Das ganze Wochenende über

url vide

16. Dezember
2024

Tarife
0
0

Atelier numérique : Parlons
intelligence artificielle -  CUSSY-EN-
MORVANPôle numérique
Place Louis Charlot
71550 CUSSY-EN-MORVAN
Tél : Tél :
In diesem Workshop können Sie in die faszinierende Welt der
künstlichen Intelligenz eintauchen und ihre wachsende Rolle
in unserer modernen Welt verstehen.

url vide
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 9. Dezember 2024 bis 16.
Dezember 2024

Tarife
Normalpreis : 3 €

Cours de fitness-sport -  LA
TAGNIERE
Salle des fêtes
409 rue des Cinq Foires.
71190 LA TAGNIERE
-
Fitness- und Sportkurse in Begleitung von Aurélien Fajardie,
Sporttrainer, jeden Montag um 18:30 Uhr. Mitgliedschaft im
Foyer rural (18€ im Jahr) + 3€ pro Sitzung.

vom 10. Dezember 2024 bis 17.
Dezember 2024

TarifeEntrainement de tennis de table -  LA
TAGNIERE
salle des fêtes
le bourg
71190 LA TAGNIERE
Tél : Tél :
Tischtennistraining im Festsaal von La Tagnière am
Dienstagabend. Für Jugendliche und Erwachsene, Unterliegt
der Mitgliedschaft im Foyer Rural.

vom 4. Dezember 2024 bis 18.
Dezember 2024

Tarife
Normalpreis : 18 €

Cours de sport-fitness -  LA
TAGNIERE
Salle des fêtes
Le Bourg
71190 LA TAGNIERE
-
Wiederaufnahme der Sport-Fitness-Kurse in Eigenregie.
Schließen Sie sich mittwochs den Kriegerinnen von La
Tagnière an, um mit guter Laune und viel Gelächter Sport zu
treiben. Mitgliedschaft im Foyer rural für das Jahr 2024-2025
(vom 1. September bis 31. August) + 3€ pro Sitzung

18. Dezember
2024

Tarife
Gratis

Atelier de fabrication de bougies
naturelles -  AUTUN
Centre de ressources numériques - Fablab
2 Rue des Maquis Autunois Morvan
71400 AUTUN
Tél : Tél :
Zero-Waste-Workshop über die Herstellung von natürlichen
Kerzen. Unter der Leitung des CPIE de Bourgogne können Sie
wunderschöne natürliche Kerzen aus Bienenwachs oder
Pflanzenwachs herstellen.

url vide
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 5. Dezember 2024 bis 18.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - Les légendes du
Morvan -  UCHON
Parking Auberge Croix Messire Jean
La Croix Messire Jean
71190 UCHON
Tél : Tél :
Ein Orakel, Feen, der Teufel... Zahlreiche Geheimnisse
werden in den Felsen und Wäldern von Uchon gehütet. Aber
lassen Sie sich nicht erschrecken, sondern folgen Sie den
Schritten der Märchenerzählerin auf einem 1,5-stündigen
Spaziergang durch den Wald. Und lassen Sie sich von den
Legenden des Morvan tragen. Clémentine, Reiseberaterin
des Office de Tourisme du Grand Autunois Morvan, wird Sie

url vide

19. Dezember
2024

Tarife
Gratis

Permanences France services à
Tavernay -  TAVERNAY
mairie
1 rue du ternin
71400 TAVERNAY
Tél : Tél :
Permanenz von France services im Rathaus von Tavernay.
France services begleitet Sie bei Ihren
Verwaltungsvorgängen unserer Partner, darunter CAF,
CPAM, Pôle emploi, ANTS, etc.

vom 5. Dezember 2024 bis 18.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 8 €

Preisnachlass : 4 €

Balade contée - Au temps des
Galvachers -  ANOST
Mairie
Grande Rue des Galvachers
71550 ANOST
Tél : Tél :
Während eines 1,5-stündigen Spaziergangs entdecken Sie
die Galvachers, ihre Geschichte, ihr Leben... Was ist heute
noch von ihrer Geschichte übrig? Von der Geschichte dieser
Männer, die sechs Monate lang weit weg von ihrem
Heimatort Morvan ihre Dienste anboten. Wer erinnert sich
noch an ihre Lieder? An die Art und Weise, wie sie ihre
Ochsen führten? An die Kilometer, die sie zurücklegten, um

url vide

19. Dezember
2024

Tarife
Normalpreis : 3 € - 8 €

Poucette -  COUCHES
salle jean genet
10 Route de Chalencey
71490 COUCHES
Im Sand tauchen Bilder auf, verschwinden wieder, winden
sich um eine Musik... Vor den Augen und Ohren der
Zuschauer, entsteht eine Geschichte: die Geschichte von
Däumelinchen, dem Kind riesig und winzig klein. Live-
Projektion von Zeichnungen im Sand, zu einer
Märchenmelodie ... Ein einzigartiges Erlebnis, eine poetische
Reise ohne in der Zeichnungen und Musik ihre ganze Kraft
entfalten. erzählerische Kraft entfalten. Frei nach dem
Märchen von Andersen, lässt uns Däumelinchen lädt uns ein,

url vide
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 6. Dezember 2024 bis 19.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - La légende de la Vivre
-  COUCHES
Parking Place de l'Hôtel de Ville
Rue de la Tannerie
71490 COUCHES
Tél : Tél :
Lassen Sie sich die Legende der Vivre in Couches erzählen.
Entdecken Sie die Vivre, eine furchterregende Kreatur, die
einst das Dorf Couches in Angst und Schrecken versetzte.
Folgen Sie der Geschichtenerzählerin durch die Straßen des
Dorfes, um diese Geschichte zu teilen, während Sie an den
bemerkenswerten Gebäuden Halt machen. Treffpunkt 15
Minuten vor Beginn des Spaziergangs vor dem Rathaus von

url vide

vom 6. Dezember 2024 bis 20.
Dezember 2024

Tarife
Gratis

Ateliers couture textile récup' - 
AUTUN
Centre social Prieuré Saint Martin - Salle Place de
la récup'
6 Bd du Maréchal Leclerc
71400 AUTUN
Tél : Tél : -
Jeden Freitag können Sie hier Ihre Kenntnisse rund um das
Nähen und das Sammeln von Textilien erlernen oder
weitergeben. Sie können mit Kleidung zum Reparieren oder
einem Nähprojekt kommen oder sich von den Vorschlägen für
ein gemeinsames Projekt überraschen lassen (Reparatur von
Schulranzen und Federmäppchen, Herstellung einer Tasche

url vide

20. Dezember
2024

Tarife
Normalpreis : aus 5 €

Conférence le prince s'amuse - 
AUTUN
Salon d'honneur Mairie
Place du Champ-de-Mars
71400 AUTUN
Im Rahmen ihrer Herbstkonferenzen, die dem ausgehenden
Mittelalter gewidmet sind, empfängt die Société Eduenne
Herrn Bertrand SCHNERB, emeritierter Professor für
mittelalterliche Geschichte an der Universität Lille. Dieser
Vortrag, der den Herbstzyklus der Gelehrtengesellschaft von
Autun punktieren wird, schließt sich an die folgenden
Themen an an das vor kurzem erschienene Werk von Herrn
Schnerb über Philipp den Guten dessen Prinzipat (1419-1467)

vom 7. Dezember 2024 bis 21.
Dezember 2024

Tarife
Normalpreis : aus

127,50 €
10 €

Les Ateliers du samedi avec Spire
Création -  SAINT-EMILAND
Ateliers Spire Création
29 route d'Autun, Lieu -dit du Pont d'Argent
71490 SAINT-EMILAND
-
Unser Atelier Rural, das aus der Association Spire Création
hervorgegangen ist, feiert in Kürze sein 25-jähriges
Bestehen. Ursprünglich in Ligny en Brionnais, im Süden des
Departements Saône-et-Loire zwischen Marcigny und
Charlieu gegründet, hat der Verein seine Schüler und
Praktikanten viele Jahre lang in einem renovierten Stall mit
gekalkten Wänden untergebracht. Manche Leute zögerten

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
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vom 7. Dezember 2024 bis 21.
Dezember 2024

Tarife
Normalpreis : 190 €

15 €

Cours de danse Africaine -  AUTUN
Gymnase
5 Rue de la Croix Blanche
71400 AUTUN
-
Der Verein Terres de Cultures organisiert Kurse für
modernen und traditionellen afrikanischen Tanz für
Jugendliche und Erwachsene. Diese Kurse finden an zwei
Samstagen im Monat statt und die Probestunde ist
kostenlos. Ihre Tanzlehrer: Moussa Camara und Samba
Diarra

21. Dezember
2024

TarifeMarché de Noël -  LA TAGNIERE
salle des fêtes, auberge et café associatif la forge
Rue des cinq foires
71190 LA TAGNIERE
-
Feiern Sie mit uns ein "Kitsch"-Weihnachtsfest an drei Orten,
in drei verschiedenen Stimmungen! Auf dem Programm
stehen: Weihnachtsmarkt in der Festhalle von La Tagnière.
Kunsthandwerker und Produzenten, Kutschfahrten, Essen
und Trinken vor Ort, Tombola. Kommen Sie im "hässlichen"
Pullover oder im Elfenkostüm, um ein Foto mit der
Weihnachtsfrau zu machen. ab 18 Uhr: in der Auberge l'Hôte
Antique, Trüffel auf Vorbestellung. in La Forge: Aperitif in

vom 8. Dezember 2024 bis 28.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Marché Hebdomadaire -  ETANG-
SUR-ARROUX
Marché
Place du Mousseau
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : Tél :
Kommen Sie jeden Sonntag zum Einkaufen von lokalen
Produkten in die Region Morvan. Etangs-sur-Arroux bietet
Ihnen sonntags Märkte mit lokalen Erzeugern an.

url vide

vom 21. Dezember 2024 bis 22.
Dezember 2024

Tarife
Normalpreis : 12 €

Le spectacle de magie du Château de
Couches -  COUCHES
Château de couches
Rue du Château
71490 COUCHES
Tél : Tél :
Tauchen Sie mit unserer exklusiven Zaubershow, die am 21.
und 22. Dezember 2024 in der prächtigen Kapelle des
Schlosses aufgeführt wird, in den Weihnachtszauber ein.
Lassen Sie sich von unserem Zauberer 1 Stunde und 15
Minuten lang in eine zauberhafte Welt entführen. Und damit
Sie Ihren Besuch im Schloss noch mehr genießen können,
erhalten Sie mit Ihrer Eintrittskarte für die Zaubershow eine

url vide
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 9. Dezember 2024 bis 23.
Dezember 2024

Tarife
Normalpreis : 18 €

Cours de Pilate -  LA TAGNIERE
Salle des fêtes
Le Bourg
71190 LA TAGNIERE
-
Pilates-Kurse für alle montags, geleitet von Sophie Nicolas,
Freizeitsportleiterin. Mitgliedschaft im Foyer rural für das
Jahr 2024-2025 (vom 1. September bis zum 31. August) + pro
Sitzung.

vom 23. Dezember 2024 bis 4.
August 2025

Tarife
Normalpreis : 22 € -

40 €

Saison 2024-2025 du Théâtre - 
SULLY
Château de Sully
Rue du château
71360 SULLY
Tél : Tél :
Für die Jahre 2024-2025 sind im Schlosstheater von Sully in
Burgund mehrere Veranstaltungen geplant. Für jeden
Geschmack ist etwas dabei: Konzerte, Vorträge,
Aufführungen, szenische Lesungen und vieles mehr! Sehen
Sie sich unser Programm an und buchen Sie auf unserer
Website: www.chateaudesully.com.

url vide

vom 14. Dezember 2024 bis 30.
Dezember 2024

Tarife
Kinderpreis : 12 €
Kinderpreis : 12 €

Les ateliers de Noël du Château de
Couches. -  COUCHES
Château de Couches
Route Départementale 978
71490 COUCHES
Tél : Tél :
Überlassen wir es unseren kleinen Händen, die traditionellen
Weihnachtskränze zu basteln und hübsche Holzspielzeuge
zu bemalen! WORKSHOP WEIHNACHTSKRANZ Auf dem
Programm: Tannenzweige am Kranz befestigen und nach
Lust und Laune mit Schleifen und Bändern, Tannenzapfen
aus dem Garten... dekorieren. WORKSHOP: BEMALEN VON
HOLZSCHWERTERN ODER -SCHILDEN. In diesem Workshop

url vide

vom 21. Dezember 2024 bis 30.
Dezember 2024

Atelier de peinture sur jouet en bois
(épée ou... -  COUCHES
Château de Couches
RD 978
71490 COUCHES
-
Bei dieser Aktivität können die Kinder ihr eigenes
Holzspielzeug (Schwert oder Schild) bemalen, das sie dann
mit nach Hause nehmen können! Um den Nachmittag im
Schloss noch mehr zu genießen, beinhaltet das Ticket für die
Animation auch eine freie Besichtigung des Schlosses, bei
der man die Weihnachtsdekorationen und die Beleuchtung
genießen kann!

url vide
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

23. Dezember
2024

Tarife
Normalpreis : 35 €

"La Magie de Noël" : Conte-Spectacle
de Thomas VOLATIER -  SULLY
Château de Sully
4 Rue du Château
71360 SULLY
Tél : Tél :
Abend mit Privilegien. Conte-Spectacle et Chocolat Chaud,
von und mit Thomas VOLATIER. Oh, wenn ich Weihnachten
singen höre Ich liebe es, meine Kinderfreuden
wiederzusehen. Der glitzernde Tannenbaum, der silberne
Schnee. Weihnachten mein schöner weißer Traum Oh, wenn
ich den Himmel klingen höre. Die Stunde, da der gute alte
Mann herabsteigt Die Nacht ist voll von fröhlichen Liedern

url vide

vom 22. Dezember 2024 bis 23.
Dezember 2024

Tarife
Normalpreis : 10,70 €

Sully, la Magie de Noël : Voyage-
Spectacle de Thomas... -  SULLY
Château de Sully
Rue du Château
71360 SULLY
Tél : Tél :
Von den jahrhundertealten Dächern sind die Schornsteine
erwacht, eine wohlige Wärme durchdringt nun ihre
Schornsteine, während die ersten Schneeflocken ihren
Abstieg vorbereiten...Die Ecken des Schlosses erstrahlen in
den Farben der Weihnacht und werden von den glitzernden
Winden beleuchtet, während sich der offizielle
Weihnachtskonvoi in der Sanftheit des Pols vorbereitet, wo

url vide

vom 10. Dezember 2024 bis 31.
Dezember 2024

Tarife
Gratis

Jeux de société -  AUTUN
L'Inter-Actif (Tiers Lieu)
90 Avenue de la République
71400 AUTUN
-
Verbringen Sie einen spielerischen Nachmittag! Kommen Sie
jeden Dienstagnachmittag zu uns, um Gesellschaftsspiele zu
spielen. Ob Sie nun ein geübter Spieler oder ein neugieriger
Neuling sind, es ist für jeden etwas dabei! Jeden
Dienstagnachmittag treffen wir uns im Inter-Actif, (Ancienne
Mairie de St Pantaléon ). Auf dem Programm stehen (und Sie
machen es!): Stimmungsvolle Spiele: Für Momente des
Lachens und der Entspannung. Strategiespiele: Für

vom 4. Dezember 2024 bis 17.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - Le temps des Mines -
 EPINAC
Parking de la Gare
Rue de la Gare
71360 EPINAC
Tél : Tél :
Während eines 1,5-stündigen Spaziergangs entdecken Sie
die Bergleute von Epinac, ihre Geschichte und ihr Leben...
Eine Vergangenheit, die in der Landschaft mit der
Bergarbeitersiedlung, dem Hottinguer-Schacht, La Garenne,
dem Haus der Schwester noch sehr präsent ist... Lassen Sie
sich also durch die Gassen und die Überreste der Minen von
Epinac führen und gehen Sie zurück in die Zeit der Minen,

url vide
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vom 4. Dezember 2024 bis 25.
Dezember 2026

Marchés d'Autun -  AUTUN
Parking place de l'hôtel de ville
Place du Champ-de-Ma
71400 AUTUN
Tél : Tél :
Märkte mit lokalen Produzenten.

vom 1. Oktober 2024 bis 31.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 5 €

Preisnachlass : 3 €
0

Merveilles choisies : du musée Rolin au
Panoptique -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : Tél :
Während der gesamten Bauzeit wird eine Auswahl der
Meisterwerke des Musée Rolin in den Räumen für
Sonderausstellungen des Muséum ausgestellt. Von der
Antike bis zum 20. Jahrhundert finden Sie die Hauptwerke
des Museums in einer intimen und komprimierten
Präsentation, die die Diatretvase, Eva, die Geburt des
Kardinals Rolin, die Jungfrau von Autun oder die

vom 23. Dezember 2024 bis 3.
Januar 2025

Tarife
Normalpreis : 10,70 €

Kinderpreis : 5 €
0

Visite guidée de Noël -  SULLY
Château de Sully
Rue du Château
71360 SULLY
Tél : Tél :
Verbringen Sie einen angenehmen und geselligen Moment
und genießen Sie die herzlichen Führungen, die
weihnachtliche Traditionen, einen Hauch von
Familienanekdoten und nicht zuletzt einen Hauch der
Geschichte des Schlosses miteinander verbinden. Inmitten
von Tannenbäumen, Kugeln und Girlanden wartet Ihr Führer
auf Sie!

url vide

vom 27. September 2024 bis 20.
Juni 2025

Tarife
Normalpreis : 75 €

110 €

Atelier Cuisine Culinaria -  AUTUN
Cuisine et restaurant de la SEGPA du Collège du
Vallon
Avenue de la République
71400 AUTUN
Seit 1994 und meinem Eintritt in die Hotelfachschule Nicolas
Appert in Orvault ist viel Zeit vergangen, viele Erfahrungen
wurden gesammelt, darunter einige sehr prägende wie die
Domaine des Hauts de Loire in Onzain oder das Barley neck
Inn in den Vereinigten Staaten. Seit 2006 bin ich zertifizierte
Lehrerin und habe Kochunterricht auf verschiedenen
Niveaustufen von CAP bis Licence erteilt. Nach meiner
Rückkehr aus Französisch-Polynesien und einer zweijährigen

url vide
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